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Przypominamy, że w czwartek (8 września) o godzinie 16:00 w cieszyńskim Domu Narodowym odbędzie się
debata o komercjalizacji służby zdrowia i innych sposobach jej reformowania. W dyskusji udział wezmą:
Joanna Badowska (PSL), Jan Kawulok (PiS), Wiesław Lewicki (Nowa Prawica), Andrzej Marszałek (SLD),
Władysław Motyka (Prawica). Patronat nad debatą objął portal OX.pl. Ryszard Macura – który poprowadzi
jutrzejsze spotkanie – opowiada o kulisach jej przygotowań, uczestnikach i planowanym przebiegu
debaty.

Łukasz Grzesiczak: Kampania wyborcza na Śląsku Cieszyńskim ruszy w czwartek na dobre?

Ryszard Macura: Na ulicach Cieszyna widziałem już billboardy Andrzeja Marszałka z SLD oraz plakaty Danuty
Kożusznik z PSL. Wiem, że Platforma zbierała publicznie podpisy, promując swoje listy. Czy w czwartek ktoś rusza z
kampanią na Śląsku Cieszyńskim? Tego nie wiem. My natomiast, jako Stowarzyszenie „Wszechnica”, organizujemy
debatę z udziałem kandydatów do Parlamentu RP – z różnych ugrupowań, bez faworyzowania kogokolwiek.
Zapraszamy 8 września na godz. 16.00 do cieszyńskiego „Domu Kultury”. Będziemy dyskutować o komercjalizacji
służby zdrowia i innych sposobach jej reformowania.

Jak sztaby poszczególnych partii przyjęły zaproszenie do debaty? Jacy politycy pojawią się na debacie?

Na dziewięć komitetów zarejestrowanych w naszych okręgach wyborczym pięć odpowiedziało pozytywnie.
Najszybciej swoich przedstawicieli do debat wskazało PSL. W debacie o służbie zdrowia ten komitet będzie
reprezentowała lekarka Joanna Badowska (na liście z numerem 2). Jan Kawulok z PiS – były dyrektor Szpitala
Śląskiego i aktualny dyrektor Pogotowia Ratunkowe (kandydat do senatu) – konsultował już z nami techniczne
sprawy dotyczące udziału w debacie. Podobnie fachowo do tematu podszedł sztab kandydata SLD – Andrzeja
Marszałka (nr 1 na liście). Jesteśmy też po rozmowach z Komitetami Wyborczymi Prawicy i Nowej Prawicy, które na
debacie o służbie zdrowia będą odpowiednio reprezentowane przez Władysława Motykę (nr 1 na liście Prawicy) i
Wiesława Lewickiego (kandydata Nowej Prawicy do senatu).

Na nasze zaproszenie nie odpowiedziały natomiast w żaden sposób komitety Polskiej Partii Pracy, Ruchu Palikowa i
Polska Jest Najważniejsza. Z Platformą prowadziliśmy pewien dłuższy dialog, gdyż Starosta Gluza mówił o swoich
problemach, związanych z brakiem czasu. Wydawało się nam jednak i nadal wydaje, że tak duża formacja polityczna
nie powinna mieć kłopotów personalnych z wystawieniem jeśli nie Starosty, to kogoś innego do dyskusji. Czekamy
więc w tym przypadku nadal, gdyż cierpliwość jest cnotą.

Dlaczego pierwsza z debat poświęcona jest Komercjalizacji służby zdrowia i inne sposoby jej
reformowania?

Temat jest niezwykle ważny dla każdego obywatela, bo kto z nas nie styka się ze służbą zdrowia. Ciągle też w tym
temacie istnieją problemy nie rozwiązane, jak chociażby dostęp do lekarzy specjalistów. O wadze tego problemu
świadczy też fakt, że parlamentarne formacje polityczne również ten temat wysunęły na pierwsze miejsce do debat.
Z uśmiechem powiem, że byliśmy pierwsi w wyborze tego tematu.

Jaki jest scenariusz debaty?

Debata składa się z pięciu rund:

- W pierwszej kandydaci odpowiadają na siedem przesłanych im wcześniej pytań. Wśród nich jest np. takie: Czy
powinno zabronić się lekarzom świadczenia jednocześnie pracy na rzecz dwóch konkurujących ze sobą podmiotów



(na przykład łączenia pracy w szpitalu publicznym ze świadczeniem usług prywatnych)?

- W drugiej rundzie kandydaci w kilkuminutowym wystąpieniu przedstawiają wizję swojego ugrupowania na temat
kształtu służby zdrowia.

- W trzeciej – wzajemnie zadają sobie pytania.

- W czwartej – kandydaci podsumowują swoje wystąpienie.

- W piątej rundzie kandydaci odpowiadają na pytania publiczności.

Przyjęliśmy taki schemat, dyscyplinujący wszystkich, aby organizatorom nikt nie mógł zarzucić stronniczości.

Organizatorzy przewidzieli zatem możliwość zadawania pytań z publiczności...

Każdy będzie mógł zadać pytanie, byleby zmieścił się w czasie 30 sekund. Następnie adresat pytania będzie miał 2
minuty na udzielenie odpowiedzi. Stosując takie rozwiązanie, chcielibyśmy umożliwić jak największej liczbie osób
zadania pytania.
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